2007 年度第 6 回 L－ラーニング学習支援システム研究分科会記録

日時： 2008 年 2月 22 日（金）13:00-17:00

場所： 日本女子大学（目白キャンパス）

出席者： 阿部（東京歯科大学：記録）、小田切（麻布大学）、金子（早稲田大学）

田代（日本女子大学）、高野（オブザーバ）、豊田（オブザーバ）

配布物：タイムテーブル

1．事務連絡

国際大学南雲氏の次期分科会への参加について報告があった。

2．報告大会発表要旨について

語句等を一部修正のうえで提出することとした。

3.次期分科会活動について

図書館業務のアーカイブ化について話し合われた結果、「図書館リポジトリ」の構築を次期分

科会の前期の目標とすることとした。後期はその運用と評価を目標とする。

登録コンテンツとしては図書館に関する雑誌論文、講習会資料、業務マニュアル、委託仕様

書等を想定。

私立大学図書館協会加盟館に協力を依頼し、コンテンツを収集することとした。

運用体制等については次回以降に話し合うこととした。

次回開催予定

4 月下旬頃に行うこととした。日時・場所は未定。

以上